18/09/24, 10:24 Gerenciador--—--C:AiXA
GERE NElAD R
AT A

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
CPF/CNPIJ: 05.956.125/0001-03
Banco: 756 - BANCO SICOOB 0000000 - 02038232
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3089 / 00000017851-9
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: GARRA COMERCIO LTDA.
CPF/CNPI: 17.152.998/0001-42
| Valor: R$ 223,80
i Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores
Identificacdao da operacao: GARRA COMERCIO
Historico:
Data de débito: 18/09/2024
Data / Hora da operacao: 18/09/2024 10:23:53
Codigo da operagdao: 00108806
Chave de seguranca: RF40EC2CZ26FAMFG

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

mn



RECEBEMOS DE GARRA COMERCIO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LADO - NF-e
DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AA - R AGRIPINO DE LIMA, 181 LOJA 01 - INCONFIDENTES -
CONTAGEM - MG - EMISSAQ: 17-09-2024 - VALOR TOTAL: RS 223,80 N°: 9515
_|PATADE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR Y e
Série: 1
GARRA COMERCIO LTDA DANFE
Documento auxiliar
? GARHA AV JAIR RODRIGUES DO VALE, 99 da Nota Fiscal
gi, Eletronica
b § msmmwm INCONFIDENTES Saida: 1 1 CHAVE DE ACESSO
C Entrada: 0 3124 0917 1529 9800 0142 5500 1000 0095 1514 5568 9704
tengaer Lot ontagem
FL 1. 11
MG (31) 3058-0181 32.260-080 N°: 9515 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Tt www.nfe fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
Série: 1
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO NOTA FACIL 131246187203665 17/09/2024 17:44:15
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
0020572180080 17.152.998/0001-42
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME RAZAO SOCIAL CNFJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AA 05.956.125/0001-03 17-09-2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
R AGRIPINO DE LIMA, 181 LOJA 01 Inconfidentes 32.223-270 17-09-2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF TNDICADOR TE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA
Contagem (31) 3363-8312 MG [9-Nido Contribuinte 17:42:17
FATURA
[NUMERD VALOR ORIGINAL VALOR DO DESCONTO VALDR LIQUIDO
19515 223,80 0,00 223,80
DUPLICATAS
Numero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor
ool 17-09-2024 223580 i i ST AR ST T it S s
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULC DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 223,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORTAS [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.80
TRANSPORTADOR'VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL . FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA VEICULO[UF  [CNPJ/CPF
0 - Emitente |
ENDERECO MUNICIFIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
COD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO ncwsH [ csos [crop[unin] qrp. | virunit. [ virtoraL | sciews [ viricws [virie |AH2UOTAS
001089 E?UP& iUUML FSTRANSP COPOPLAST 39241000 | 0500 |s40s| CX | 20000 11180 223,80 0,00 o.ool 0,00 000 0.00
(2 N}
[ R 1
| ATESTO QUE O SERVIGO FOI ]
: PRESTADD E/ OU MATERIAL i
| 0o _18_ /.09 Ik |
' - ' |
'f !
i IT————— ""‘l
DADOS ADICIONAIS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
| DE 0 001/2021 CRAS CREAS - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
E NACIONAL.NAO GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE IPI. - Voce pageu
: R§33,327 de tributos federais R$40,28 de tributos estaduais Fonte :

|
}.-.-.—.'
|

powered by E‘@ alterdata

\#-



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO 'F do Documanto
%, GARRA NAO E DOCUMENTO FISCAL
DISTRIBUIDORA NAO COMPROVA PAGAMENTO 0020000872
Embalagens e Limpeza Emissdo: 17/09/2024 09:42:05
Razao Social: GARRA COMERCIO LTDA CNPJ: 17.152.998/0001-42

End.: AV JAIR RODRIGUES DO VALE, 99 | Bairro: INCONFIDENTES| Cidade: Contagem MG | Telefone: (31)3058-0181

E-mail: vendas@garradistribuidoramg.com.br

|[Nome:  ASSOCIACAQ DE APOIC SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AA

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03 l E-mail: assrenascer@gmail.com I Contato: 3133638312/ ANA

End.: R AGRIPINO DE LIMA, 181 |Balrm: Inconfidentes Cidade: Contagem MG
Enderego de Entrega: Bairro:

Tipo deFrats:  CIF | Data da Entrega: 17/09/2024 I Validade do Orgamento: 19/09/2024

| Produto(s)

Cd. Produto  Descricao Quant. Unidade VI Uni Vi Bruto Desc vl Lig.
001089 COPO 200ML PS TRANSP COPOPLAST (2500UN) 2,000 CX R$111,80 RS$223.80 0,00 R$223,.80

_Valor Total dos Itens:
| Forma(s) de Pagamento ket
Descrigao
DINHEIRO ELDORADO
| Vendedor(es)

~ Vendedor
AMANDA KETLY TELES DO CARMO

PEDIDOS CONFIRMADOS ATE AS 15:00H A ENTREGA E PREVISTA EM ATE 1 DIA UTIL.
VERIFICAR DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE..

Observagao:

Valor Bruto: R$223,80
Desconto: R$0,00

Frete:
Valor Liquido: R$223,80

Data de Recebimento: __ |/ ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AA

A\~
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UEMERD R aOERRAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 257h 25 A6ExTURA
17.152.998/0001-42 12/11/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GARRA COMERCIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dedededideiek ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-05 - Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes >

47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

AV JAIR RODRIGUES VALE a9 ANDAR: 01; LOJA: 02;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.260-080 INCONFIDENTES CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE
VENDAS@GARRADISTRIBUIDORAMG.COM.BR (31) 30580181

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/11/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Lt wdkd kAR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/10/2024 as 13:32:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos

CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associacdo de Apoio Social e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03
Renascer
Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312
ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL |
UNITARIO \
“OPO DESCARTAVEL MASSIMO 200ML CX C/ 25 PCTS 2 CX 135,75 271,50 i
TOTAL ‘ RS 271,50
16/09/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS. /‘/ .
/0c Oés (
LI 54

Filipe dos Santos Dutra r _I
Ferreira & Santos CIA 52549 1 84/0001 '47
CNPJ: 52.549.184/0001-47
FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

(31) 996404299
-



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ DATA DE ABERTURA
e g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 37, =i
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededed dede ek ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Py

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

sk Ewk AR

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:16:57 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. _

Pagina: 1/1




17/09/2024 09:50 https.//soma.w3erp.com.br/w3erp/faturamento/relatorio/VendaOrcamento?ACAO=gerar&cdvendaorcamento=110362

W ORCAMENTO

LTDA

SOMA |somA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 110362

No©

CNPJ: 27.066.616/0001-11
Inscricao Estadual: 0029102350092

Enderego: AV SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES, 601, RESSACA,
CONTAGEM/ MG

Telefone: (31) 2527-1388
E-mail:vendasl1@somadistribuidorabh.com.br

Cliente

Nome Fantasia: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -
AASCR

Razao Social: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR
CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03

Inscricdo Estadual: ISENTO

Validade: : 3 dias corridos

Data: 17/09/2024

Enderego: RUA AGRIPINO DE LIMA, 181, LOJA 01, INCONFIDENTES, CONTAGEM/
MG - 32223-270

Telefone(s): (31) 3363-8312

E-mail: assrenascer@gmail.com

Contato: Aline

E-mail: assrenascer@gmail.com

Vendedor(a): RAFAEL ALVES SANTANA

PONTES

Produtos

Item | Codigo Descricdo Qtde. u.m Preco Total
1 25543 g_?PO DESCARTAVEL 200ML TRANSPARENTE C/100 COPOFLEX PS 50 PCT 4,25 212,50
2 28018 |COPO DESCARTAVEL 200ML BRANCO C/100 VERO COPO PP 50 PCT 5,41 270,50
Total: R$ 483,00
Frete : R$ 0,00
Vale Compra: R$ 0,00
Desconto: R$ 0,00
Valor Final: R$ 483,00

L Pagamentos

[Observagio: FUNCIONAMENTO: SEGUNDA-SEXTA 0B:00-17:00

]

RAFAEL ALVES SANTANA PONTES

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -

AASCR

PRECOS VAI.J.DOS_ P/ FATURAMENTO DENTRO DO ESTADO DE MG, P/ ORGAMENTOS DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E SUJEITOS A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE /
NEGOCIACOES VALIDAS P/ FECHAR O CONTEXTO COMPLETO - CONSULTAR VENDEDOR EM CASO DE ALTERACOES / PEDIDO MINIMO 300,00 (FRETE GRATIS BH) /
CNPI SUJEITO A ANALISE DE CREDITO NO CDL / CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA / CONSULTAR PRECOS P/ PAGAMENTO NO CARTAO

https://soma.w3erp.com.br/w3erp/faturamento/relatorio/VendaOrcamento?ACAO=gerar&cdvendaorcamento=110362 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC DATA DE ABERTURA
27.066.616/0001-11 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 09/02/2017

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SOMA BH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ) PORTE
SOMA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SEVERINO BALLESTEROS RODRIGUES 601 PR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.110-005 RESSACA CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DIRETORIA@SOMADISTRIBUIDORABH.COM.BR (31) 2527-1388/ (31) 9715-8712

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rway

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
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omatl Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitacao de Lanches Pedagdgicos - Agao Comunitaria

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com=>

2 de setembro de 2024 as 08:5F
Bomdiat
A Associagao de Apoio Social e Cullural Renascer,
Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Gé&neros de Alimentagdo ou Lanches Pedagogicos, para
atendimento ao CRAS Nova Contagem.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualguer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira = 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

. L . DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
Assistente Administrativo

: Rua Padre Rossinl Candido, 10
dipsbas agmail.com Centro, Contagem/MG

= Document_240902_094317.pdf
64K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

6 de se!embr;de .2624 as 09:10
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
1312



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI

SEGURANGA ALIMENTAR

MENTO SOCIAL, TRABALHO E

1

CREAS! P

Servigus Graficos de Divulgagio e
cartitha, busdoor, outdoor,

de midias e spois e publicidade digital.

Servigos de fotografia para documenios

Comunicagio (Impressdes, folder, canaz, |
etc) / Placas de Identificagiio para os CRAS ¢

Servigos de telefonia mével e de internet

. - s . ‘
ﬁqumci.!n de passagens Inermunicipais e/ou inierestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorne 3 cidade de origem

———
|

{Beneficio Eventual) |
f Rubrica 02 Material e escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e 7
] suprimentos de informatica
|
| MATERIAL DE CONSUMO | Malerial de higiene ¢ limpeza '
| Material pedagigica para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
f plus, cartolina, papel crafl, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
_ Gineros de alimentagsio ¢ fanches
| | Uniforme, EPI (méscara, alcool gel 70%), craché de identificagBo, coletes 0 | !
! blusas |
| Solicitagao ( ) SERVICOS DE TERCEIROS T
!_, {x} MATERIAL DE CONSUMO |
| Especificar/descrever: Quantidads 1
| - .
f | -Pacote de 40 gramas de Pipoca Doce | .50 unidades ‘
; Descrigdo: Artana e .r
. -Pacote de bombom (sonho de valsa | .01 pacote
| Ou ouro branco) ‘
i_ .Cope Descartaveis .03 pacotes '
| -Suco 200 mi .15 unidades I
| -Pit Stop -15 unidades
| .Balinho .15 unidades |
-Saco plastico | .B5 unidades '
| Fitiho 02 unidades \
~ Jastificativa -'
|
| e l o s e - 1
' Data da Solicitagso: ! Assinatura legivel solicilante ipamento
29/08/2024 _ i (CRASCREAS/SAS)
| : ~ ok Mgw | .o »
Autorizagio gestor parceria | " i Assinatura T . Deta:
?1 ) Slayton de Oliveira daSiva| (7 o |4
Assinatura/data = Assistente Administrativo - N
(subsecretaria/

superintendete)

Orientagdes:
® OS CRAS/CREAS enviardo
direcionara a gesiora do Termo,

as solicitagdes para us diretorias, que posteriormente consolidarfio em Gnico pedido ¢

® Nas solicitagbes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria.

& Servigo de manutengio e conservagdo de imbveis (a
apos andlise, para a gestora do Termo. pois sio pedidos

presentar justificativa), nesies pedidos a diretoria pode enviar,
que ndo 1&m a constincia.



“‘v“‘}g G ma §E Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagogicos

mensagem

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 3 de setembro de 2024 as 10:29
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Petrolandia.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessérios

Cordialmente,

43 Document_240903_111904.pdf
3 76K



‘!W =
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO |
E SEGURANCA ALIMENTAR

- | =

TERCEIRO TERMO ABITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* 001/2021 - P.A. N° WIBMDS

-

e Rubrica 01

[ Servigo de manutenglo e conservagiio de imGveis, magquinas ¢ |
SERVICOS DE TERCEIROS | | cguipamentos, combustivel para maquina de cartar grama, dentre outras

' necessidades relacionadas a pequenas reparos
r Smscadeuwupmecommmlodemmummcmpﬁmu

1 Servigos Graficos de Dlwlpgan € Cmmaﬁo {Imessﬁes folder, canaz,
cartitha, busdoor, outdoor, ctc) Placas de Identificaglo para os CRAS ¢
CREAS/ Produglio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos

|
'|
‘ - _— e —
|

il Servicos de telefonia mavel e de intermet

| ﬁqumcm ) de pmugem intermunicipais efou interestaduais para usudrios da f
Politica de Assisténcia Social, objet'vando retomno & cidade de origem
(Beneficio Eventual)

Rubrica 02 Matenial de escritério, como canetas, Ié;;is, folhas, dentre outros e i

MATERIALDEC D suprimentos de informidtica |
Y Tl T Material de higiene ¢ impeza |
Material pcdagégm paca oﬁmnas como sprays, tinia, telas, papc[ calor R

pivs. eartoling, papel crafl, tinta sintetica, caneta posca, dentre outros |

Géneros de nhmenuﬁu ¢ lanches

‘Lmforme, EPI [masem-a, alcool gel 7025), crachd de ndenuﬁcaﬂo coletes e ™

L S * blusas 2
Solicitagho ! { }SERVICOS DE TERCEIROS
2 (1) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar descrever:
Kit fanche + saqumﬁo e fitilho 76
Copo descartdvel | 3 pacotes com 100 unidades
Deseriglio:
Justificativa r Acompanhamenio em Grupo e Oficina
.09 - Petridadi=
Data: 02/16:2024 u% A
(31) 3397-6381
Data da Solicitagho: I Assinatura legivel solicitante ik Eguipamento
03 0972024 (CRAS/CREAS/SAS)
I o F T & CRAS Petrolindia
e . A . m ke —
Autorizacho gestor parcerin [ _}. Assmanm ope 7!
\ g;nmm«mwmm&w E oébﬁ 4
Assinatura/data Assistente e Administrativo a-~

(subsecretaria/superintendente) |

& OS5 CRASCREAS ensiardo as solicitagdes parn us diretorias, que posteriormente consvlidariio em unico pedide ¢
direcionard a gestora do Termo,

& Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitaria

®  Scrvigo de manutenglo ¢ conservagdo de imovels (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, apés
andlise, para a gestora do 1ermo, pois sdo pedidos que ndo (2m a constancia.

el

e



Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
enos Reparos

angens

Pequ

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

5 de setembro de 2024 as 08:5¢
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 1 Material de escritério, come canetas, lapis, folnas, dentre outros e suprimentos de informatica, para atendimento
aos CRAS Casa Amarela.

Selicitamos por gentileza, a compra dos maleriais de consumo conforme itens anexo:

Estou a disposi¢ao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente

Clayton Oliveira = 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E SEGURANC A ALIMENTAR

ey = . DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
Assistente Administrativo

Rua Padre Rossini Candido, 10
dipsbas a gmail.com Centro, Contagem/MG

- Document_240905_094329,pdf
103K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

6 de setembro de 2024 as 09:19

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
1 3363-8312



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENYOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
SEGURANCA ALIMENTAR

Rubrica 01 &mwknmﬂnemmblmﬂwaﬂqmewmwm
_ maguina de cortar grama, dentre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos
SERVICOS DE TERCELROS Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa
Servigos Graficos de Divulgaglio e Comunicaglo (Impressdes, folder, cartaz, cartilha, busdoor,
outdoor, etc) Placas de Identificagio para os CRAS e CREAS/ Produgio de midias e spots e
b publicidade digital. o
Scmcm de fntngniﬂ: para documentos.

Servigos de telefonia mdvel e de internet.

Aquls:l;.ao de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais para usudrios da Polftica de Ams-
téncia Social, o!_aj_gtwu_'ldn retomo i cnédf de origem {&neﬁcbﬂenm:l} :

) IS AN R . e B I

}
Material de escritbrio, como canetas, lapss, folhas, dentre outros ¢ suprimentos de informética _I
Material de higiene e limpeza
MATERIAL DE CONSUMO ™ Material pedagogice para oficinas, como sprays, linta, telis, pl.pei color plus, cartoling, papa.l
i craft, tinta siniética, caneta posca dentre outros

Géneros de aliments;3c e lanches
Uniforme, EP! (méscara, dlcool el 70* .1 craché de identificagio, coletes e blusas

Rubrica 02

s 1
MR L=y : .
Solicitagdo + ( ) SERVICOS DE TERCEIROS !
£l (x) MATERIAL DE CONSUMO
. Especificar/descrever: = : Quantidade: -
1) Copo descartavel translicido ou branco, capacidade 1'_l)IIﬂIJ'l’III'.'ll.i\DBS 1
200ml  cmbalagem com 100 ou similar; 2) 05 UNIDADES
: : g 3) 05 UNIDADES
Descricho: 2) Estilete Retratil Largo |8mm ou similar; 4)05 UNIDADES
| 3) Benjamim universal, Nécessério entrada para 530S UNIDADES
| tomada de TRES pinos.
| 4) Cadeado em Latlio tamanbo; 20mm LT-20
5) Bucha de vedaglio: Vedante % " de silicone para
| tomeira
|
= 1 = =
Justificativa ik WAL
g Itens necessirios para os grupos e oficinas do CRAS., - De5 Low )!JC;(I!
: _ Ve Jd 00 KCRUS(
Data da Solicitagfio: | Assinatura Jegivel solicitante Equipamentc " J
¥ Paula Vargas Tav. s
04/09/2024 / ) Mamcuha:g1834 P CRAS CASA AMARELA v
Sl s Seps S o enadora CRAS Casa Amareia i
Autorizacho gestor parcerin |, J Assinatera | “Data: 1

Kl Mo 05kl 24

Assinatura/data
(subsecretaria/
superintendents)




— .
{gma ii Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche pedagdgico

1Sagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de setembro de 2024 as 08:56
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragédo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formacgéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento ao CRAS Casa Amarela.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

<3 Document_240905_094351.pdf
3 73K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 6 de setembro de 2024 as 09:20
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer

2219

oG

\.



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
SEGURANCA ALIMENTAR

S

TERCEIRO TERMO AD!TIVO DO TERMO DE Q wmgo N° 001/2021 - P.A. N°* 003/2021/SMDS

" Rubrics 01 H Servico de manutenglo e conservagdo de iméveis, miquinas ¢ equipamentos, combustivel para :
_ méguina de cortar grama, dentre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos 4
SERVICOS DE TERCEIROS |'_ Servico de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa 4

‘ Servigos Graficos de Divulgagao ¢ Comunicago (Impressdes, folder, cartaz, cartilha, busdoor,
| omdoot.m)fPimdeldan&fmﬁupmoscmemyhomd-nﬁdiunme
|} I . blicidade digital. -

Scr\rlws de fotografia para dnn.lmm
— Sﬂwwsdctelcfmmave!cdexmm
Agquisicio de passagens lnm'mmmms ¢/ou interestaduais para usudrios da Politica de ﬁsm«

__téncia Social, objetivando retomo 4 cidade de origem (Beneficio Eventual).

Material de escritério, como canetas, lipis, folhas, dentre outros ¢ suprimentos de informdtica |
1) E— Material de higiene ¢ limpeza
MATERIAL DE CONSUMO = Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus, cartolina, papcl

Rubrica 02

il craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de a]lmentaclo ¢ lanches ) I
Uniforme, EPI (miscm. dlcool gel 70%), crachd de ndentg_ﬁq_wl_s_:. unlau: blusas ]
Solicitagho ( ) SERVICOS DETERCEIROS - 4|
e {x) MATERIAL DE CONSUMO - _J
Especificardescrever Quuidade: ——
1} Copo descartive! translicido ou branco, capscidade 1) 02 UNIDADES
200 m! embalagem com 100 ou similar; 2) 80 UNTDADES
; 3) 05 UNIDADES
Desetlios 2) Kit Lanche
|
Justificativa I ' 1
yw Itens necessarios para os grupos e oficinas do CRAS.
Data du S S&zci&ﬁm T Assinaturs legivel solicitante T Eq_mpuﬂmt? !
Ana Pay| =t
04/09/2024 a Vargas Tavargs ~ ~ CRAS CASA AMARELA

. Matricula 1541834
vO(Jme"ladora HAL ke s g

Autorizacilo gestor i}huria Assinaurs 7 - Data:

p\ &51{)3" A | \)S}O‘ft 1Y

Aul'_nllllrafd.ltn
(subsecretaria/
superintendente)



G ma it Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Sohcﬂagao de lanche perecivel e ndo perecrvel

Protecao Especial Média Complexudade <d|pemedna@gmall com> 5 de setembro de 2024 as 10 46
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>, Gilmar Moura da Silva
<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Prezadas, bom dia!

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanches para a intervengao artistica para os adolescentes em
cumprimento de Medidas Socioeducativas em meio aberto, acompanhados pelos CREAS Sede, CREAS Vargem
das Flores e adolescentes inseridos no Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos do CRAS Sede e
CRAS Petrolandia, que ocorrera dia 12/09/2024 no Parque Gentil Diniz, de 13:00 as 17:00.

OBS.: Esse é um pedido de lanche excepcional em que o gestor da parceria estéa ciente e nos I1é em
copia.

Data para disponibilizar o |lanche ndo perecivel: 11/09/2024 (quinta-feira) na parte da manha.
Data para disponibilizar o lanche perecivel: 12/09/2024 (sexta-feira) as 11:00 horas.
Solicitante: Diretoria de Média Complexidade.

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemed:acgmaul com

) lJ 1 2

o ria de Desenvolvimento Social,
ibalho e SPJuran(;a Alimentar
) aria de Assisténcia Social
Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

J SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (35).pdf
499K '

Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br> 5 de setembro de 2024 as 13:55
_Para: Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>, Associagio Renascer
<assrenascer@gmail.com>

Prezada, boa tarde!
Ciente.

A disposicao.

Qe



GILMAR MOURA DA SILVA
Diretor de Gestdao do SUAS
Gestor de Parceria.

De: Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 5 de setembro de 2024 10:46

Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>; Gilmar Moura da Silva
<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Assunto: Solicitacdo de lanche perecivel e ndo perecivel

rensagens anteriores oculto]

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>
Cc: Protegéo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
1 3363-8312

riores oculto]

6 de setembro de 2024 as 09:21



'TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N 001/2021 - PA. N

TServigo de manutengdo ¢ conservaglo de imoveis, méquinas ¢ equipamentos, |
combustive! para méquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos .
Servico dé transporte com contratagdo de motorista € CITo Vi cooperativa
Rubrica 01 Servicos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagao (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de [dentificago para os CRAS ¢
SERVICOS DE CREAS/ Prodj:;ia de midias e spots € publicidade digital.
TERCEIROS Scniu;as de fotografia para dommenws
Scrvigos de telefonia movel ¢ de internet
‘Aquisigao de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno i cidade de origem (Bene-
ficio Eventual)
Material do escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e suprimen-
= tos de informatica
Rubrica 2 Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
cartolina, papel craft, tinta sintética, canela posca, dentre outros
Géneros de alimentagio ¢ lanches
Uniforme, EPI (méscara, alcool gel 70%), crachd de identificaglo, coletes e
blusas
= ( ) SERVICOS DE TERCEIROS
s (X) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever; Quantidade:

MATERIAL DE CONSUMO

Rubrica 02. Total de produtos solicitados: 60.

| Considerando anexo 111 item 4, venho
Descrigiio: por meio deste solicitar os seguintes
| itens abaixo:

| - 40 sanduiches (20 de um recheio ¢

| 20 do outro); [

- 3 kg de pdes de queijo; [

- 011 pet de bombom (sonho de valsa), |

- (31 pet com 50 un de pipoca doce :

Aritand,

- 06 refrigerantes de 2L (2 guaranas

| antdrcticas, 2 cocas e 2 fantas larangal !
- 03 sacos de 1L (2 uvas, 2 maracujds |

e | cajul; I

| - 02 pet de cupos descartivels com I
I 0K} un de 200ml; |
- (12 pet de puardanapos.
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%Wi Gmagl Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de copos descartaveis

3gem

Protecdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 11 de setembro de 2024 as 13:56
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de copos descartaveis para o més de outubro.

Data para liberagdo na Renascer: Até o dia 30/09/2024
Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Ressaca

Gentileza acusar recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
e Desenvolvimento Social,
: Seguranga Alimentar
>retaria de Assisténcia Social
Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

N SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (37).pdf
310K



MATERIAL DE CONSUMO

|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

(QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00172021 - P.A. N° 003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manulenglio ¢ conservagio de imoveis, maquinas ¢ cquipamentos,
combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
onadas a pequenos reparos

Servigo de transporic com contratog3o 4o MoLOrista ¢ CATTO Via cooperutiva
Servicos Graficos de Divalgacao ¢ Comunicago (Impressoes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, et) / Placas de 1dentificago para os CRAS ¢
CREAS/ Produgiio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia movel ¢ de intemet

Aguisi¢do de passagens inlermunicipais ¢/ou interestaduais para usudnios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo i cidade de origem (Bene-
{icio Eventual)

Rubrica 02

Viaterial de escriorio, como canetas, 14pis, foibas, denlre Ouiros ¢ suprimen-
tos de informatica

Material de higiene ¢ limpeza

Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
cartolina, papel crafl, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Géneros de alimentagdo e lanches

Uniforme, EPI (méscarn, alcool gel 70%), crachd de identificagdo, coletes ¢
blusas

Solicitagio

( ) SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

Justificativa

Especificar/descrever: Quantidade:

Rubrica 02. 05 pet.

Considerando anexo [ item 4, venho
por meio deste solicitar o seguinte
item abaixo:

- Pacote de copo descartivel com 100

un de 200ml.

Solicituglio de capos descartiveis referente no més de outubro.

s Data da Selicitagio:

11092024

i

T 55.\,__5 1V &, '? L

“} |
! i ; CREAS Ressaca
)

[
| Autorizaciio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):
[

GILMAR MOLRA DA Sy n

Dirstor deGestis do SUAS
Matticala 1588131 - 5MD5
Trabalho e Seguranga Aliments



M Gmail

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de lanche pedagégico

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associag@o de Apoic Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associaggo de Apoic Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagdgicos, para
atendimento aos CRAS,

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposicéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

| Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas@gmail.com

Document_240919_093505.pdf
a 44K

19 de setembro de 2024 s 08:47

5 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossini Candido, 10
Centro, Contagem/MG

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texlo das mensagens anieniores aculto]

20 de setembro de 2024 as 08:49




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N* 003/2021/SMDS
Rubrica 01

Servigo de manutengdio e conservagdo de iméveis, méquinas e
SERVICOS DE TERCEIROS equipamentos, combustivel para mquina de cortar grama, dentre outras
_______ necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagio de motorista ¢ carro via cooperativa
Servigos Gréficos de Divulgagdo e Comunicagio (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificaglio para os CRAS e
CREAS/ Produgdio de midias e spots e publicidade digital.
Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia mével e de internet
Aquisigo de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retormo i cidade de origem

(Beneficio Eventual)
Rubrica 02 Material de escritorio, como canetas, kipis, folhas, dentre outros e
suprimentos de informética
MATERIAL DE CONSUMO Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color |
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Geéneros de alimentagio e lanches
Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identificagio, coletese |
blusas
Solicitaciio { ) SERVICOS DE TERCEIROS
( x) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever:
Copo descartavel 06 pets
Descrigiio:
Justificativa Agdlo com os CRAS — GT PAIF
Data da Solicitagfio: Assinatura legive] solicitante o Equipamento
19/09/2024 Clayton de Oliveira (CRAS/CREAS/SAS)
it
Autorizagiio gestor parceria ; Assinatura _ Data:
pﬂ d)a Clayton de Oliveira da Silva MJO‘&’]}Q
¥ _Assistente Administrativa Wl
Assinatura/data
(subsecretaria/superintendente 4

® OS CRAS/CREAS enviarfio as solicitagdes para as diretorias, que posteriormente consolidario e¢m unico pedido e
dirccionard a gestora do Termo.

®  Nas solicitagbes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria.

®  Servigo de manutengio e conservagdo de iméveis (apresentar Justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, apos
analise, para a gesiora do Termo, pois sdo pedidos que ndo t8m a constancia,




M Gmail

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de Lanches Pedagégicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com=>

Bom dia!

A Assaciagéa de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagégicos, para
atendimento aos CRAS Sede.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposicio para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios
Cordialmente,

| Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas@gmail.com

= Document_240917_084019.pdf
58K

17 de setembro de 2024 as 07.4¢

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAD SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossinl Candido, 10
Centro, Contagem/MG

Associagdo Renascer <assrenascer@gmall.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texta das mensagens anterores ocultof

20 de setembro de 2024 &s 08:46



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* 001/2021 - P.A. N° $03/2021/SMDS

Rubrica 81
Servigo de manulengio ¢ conservagio de imbveis, maquinas ¢ equipamentos,
SERVICOS DE TERCEIROS combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras necessidades
relacionadas & pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa
Servigos Gréficos de Divulgagio ¢ Comunicagio {Impressdes, folder, cartaz,
cartilhs, busdoor, cuidoor, ¢ic}  Placas de Identificacdo para os CRAS ¢
CREAS. Producao de midias e spots e publicidade digital.
Servigos de folografia para documentos
Servigos de telefonia mavel ¢ de internet
Aquisigdo de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomno 4 cidade de origem
(Beneficio Eventual)

Rubrica 02 Material de escritério, como canetas, lipis, fothas, dentre outros e
h de inf .
MATERIAL DE CONSUMO ]“—M—-——‘[ e i
Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas,
cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, de
Géneros de alimentagdo ¢ lanches
Uniforme, EPT (mdscara, dlcool gel 70%), crachi de identificacio, coletes e
blusas

papel color plus,
Ire outraos

pu S O

il o L]

Selicitagio { )} SERVICOS DE TERCEIROS

: (x) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quantidade

Biscoito pit stop 155 pacotes individuais
Balinho 155 unidades

Sucas Pequenos para kit 155 caixinhas

Sacos plésticos 200 unidades

Fitilho 2 rolos

Copos descartéveis 400 unidades

Aglicar 1 Pacote de SKg

Justifieativa Lanches para:

= Grupo muitifamiliar PSB no domicilio dia 25/09/2024 (manha)

- Oficina do PAIF dos dias 30/09/2024 (manhi e tarde),
01/10/2024 (manha e iarde), 02/10/2024 (manha e tarde) e
03/10/2024 (manhd e tarde)

Data da Selicitagio:

16/09/2024




¥ 6 ma ]' Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel

sdgens

Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 13 de setembro de 2024 as 09:58
Para: Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulario referente a solicitagédo de lanche n&o perecivel para o més de outubro, para a agao do
dia das criangas que sera destinado a 50 usuarios que sdo acompanhados no CREAS.

Data para liberagdo do lanche na Renascer: Até o dia 30/09/2024
Horario; Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

OBS.: E importante que o lanche esteja disponivel na data citada acima, para que o CREAS tenha tempo
habil para organizé-los para a agao.

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagio.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
1615-0513
.retaria de Desenvolvimento Social,
abalho e Seguranga Alimentar
ssecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

= Documentos Escaneados (87).pdf
396K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 17 de setembro de 2024 as 08:32
Para: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
63-8312

s anteriores oculto]




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

......... Ot ARTU ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 60172021 - P A NT003:2021/8MDS
i | Serv 166 de manutengdo ¢ conservacio de imoveis, maguinas e equipanentos. :

wmbu.stnc! para méquina de cortar grama, dentre outras necessidades relac-
- onadas a pequenos reparos
(| Servico de transporte com contratagdo de motorista ¢ carro via cooperativa
| Servigos Grafices de Divulgacio e Comunicacio (Impressies, folder. cartar,
cartiiba, busdoor. outdoor, ete) * Placas de Identificacio para os CRAS ¢
= CREAS/ Produgiio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital
SERVICOS DE ¥ ; = )
: [ Servigos de fotografia para documentos

SEBCEIRON ' f Smcos de tcleﬁm :amovel e de miemet -

Rubrica 01

! ?aimca de As:,zst:.ncm Social, objetivando retorno 4 ..;d.m de origem the-
[ ficio Eventual)
o - | Materral de escritorio, como canetas, lapis, folhas. dentre outros € suprimen-
. I tos d¢ informatics
Rubrike 2 _ Material de higiene ¢ limpeza
Harcnal pedagigice para oficinas, como sprays. tinta. lefas, papel color plus.
cartelina, papcl mﬂl linta sintetica, caneta pescd "‘_",‘_‘...‘_."“J:'i‘__ _________

MATERIAL DE CONSUMO |

f; blu:.a.-.
i *iéum;;ao _____ ' { )SERVICOS DE TERCEIROS
‘ | (X) MATERIAL DE CONSUMO i

o= | Especificar descrever. .i Quantidade:

I Rubricz 02 | Total de produtos solicitados: 78

: Considerando anexo [ ftem 4. venho
Descrigdo: | por meo deste soliestar os segumres
ftens ahaixe

| - U5 fardos de pipoca doce com 10 un
de 100y cada;
- 01 pet de pirulito com 50 gn (POP),
01 ex de nucitas com 50 uy
- 02 pet de balas macias de by com
aprox: TR up cada,
L0 ex de pavoguinha com S0 b
~ 1 pet de Tingua de sogra com $0 un:
U7 ex de bis com 16w cada
U pet de saché de doce de iene com
Sthun
S5 suguinhos Gue carham s itens an-

Ifores po o montar oy lasches,



- 200mi.

Justificativa

“Data da Solicitacio:

1140972024

Saliciagio de lanche ndo perecivel referentc ao més de outubro, pari i agaoe 0o
dia das criancas gue sera destinado a S0 usugrios que sdo acompanhados no
CREAS.

N

B “Autorizagao do Gestor da Parceria: | Equipamento {C'REEREASJSASI:

CREAS Vargem das Flores

GILMA4R MOURA DA SILVA
Tieetor ge Gestdo do SUAS
Maiitoia 1584131 - SMDS

Tranamo e Segaranga Alimen:a-



CopoPlast

- Economia na pratica

-Plastzan Industria e Comércio de Plasticos Ltda

~Ruaitalba, 101 - Caixa Postal 34
Chécara Cam’pina Verde - S30 Joaquim de Bicas/MG
Cep 32920-000
CNPJ 07.399.260/0001-20

©3198335-7738°




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSL RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRA COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.152.998/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacd@o desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMmww.pgfn.gov.br>,

Certidgo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:42 do dia 08/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 7DBF.FBB4.450B.666F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/10/2024
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
15/01/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: GARRA COMERCIO LTDA

IS%SCRIC‘E‘O ESTADUAL: 002057218.00- | cnpy/cpF: 17.152.998/0001-42 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AVENIDA JAIR RODRIGUES VALE NUMERO: 99
COMPLEMENTO: ANDAR 01 LOJA 02, | BAIRRO: INCONFIDENTES CEP: 32260080
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na uniao estavel e de escritura publica de

doacao de bens imodveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQ NUMERQ DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2024000811389457

~

-



MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

\‘M&‘

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: GARRA COMERCIO LTDA - ME

CPFI/CNPJn® 17.152.998/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e/ou inscritos em Divida Ativa
junto & Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151 daLein®5.172. de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0S mMesmos
efeitos da certidao negativa.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na
Internet, no enderecgo: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao dacertidao

Numero dacertidao.......... : 182970
, 17/10/2024
Datade emissao .........c.....

Datade validade ... ..........c 1570172025

Controle de autenticidade : 153256462153256

Observagoes:

1. Aquitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacac do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos confribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovacao da
quitacdo doimposto-

Certidac emitida gratuitamente através da internet no enderego:http://receita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.152.998/0001-42

Certiddo n°: 71147354/2024

Expedigdo: 17/10/2024, &s 13:35:57

Validade: 15/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que GARRA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 17.152.998/0001-42, NEO CONSTA' como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

A



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 17.152.998/0001-42
Razao

: ARRA 10 LTDA
ocial: G COMERCIO

Endereco: AV JAIR RODRIGUES VALE N 99 / INCONFIDENTES / CONTAGEM / MG /

32260-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/10/2024 a 02/11/2024

Certificagdo Numero: 2024100421572160237685

Informacdo obtida em 17/10/2024 13:36:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




